Així, el document de 1354 ratificava, en ampliar el dret del bisbe 
d'erigir forques, una potestat que ja devia exercir efectivament, almenys 
des de 1302. EI document és clar respecte a això en dir: "... quod vos vene-
rabilis pater Berengarius Dei gratia episcopus Gerundensis tenuistis et 
tenetis et predecessores vestri tenuerunt et tenere consueverunt...". 

La retenció de mer i mixt imperi, o justícia plena, i el poder d'erigir 
forques i altres senyals permetia de jutjar, imposar i fer executar penes en 
l'exercici de la jurisdicció plena, en un procés d'enfortiment dels drets sen-
yorials. La documentació conservada del segle XIV així ho sembla indicar. 

DOCUMENTS 
1 

1302 novembre 15^', Girona. 
Concessió del comte-rei Jaume II al bisbe de Girona, Bernat de 

25 En la transcripció del Cartoral De Rubricis Coloratis, Josep M. MARQUÈS data el 
document el dia 16 de novembre. La regesta dels pergamins de la Mitra, en canvi, segueix la cro­
nologia de l'original. 
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Vilamarí, de la jurisdicció, alta i baixa justícia, mer i mixt imperi, sobre 
els llocs de Bàscara i la Bisbal. 

0 . ADG, Mitra, C. 15, núm. 16^i 

A. ADG, Cartoral Rubricis Coloratis, ff. 50r-51r. 
B. ADG, Mitra, C. 15, núm. 63. Còpia de 1315. 
C. ADG, Mitra, C. 15, núm. 3. Còpia de 1316. 
D. ADG, Mitra, C. 15, núm. 55. Còpia de 1338. 

1. MARQUES, Transcripció del Cartoral De Rubricis Coloratis 
(no editada), dec. 37, pp. 114-117. 

Privilegium iuridiccionis de Baschera et de Episcopali. 
Pateat universis quod nos lacobus Dei gratia rex Aragonum Valencie 

et Murcie ac comes Barchinone dum nostri pectoris volumina sepe revolvi-
mus satis aperte invenimus quod quanto maiora superne nutu miserationis 
accepimus, quantocumque locum notabilem inter filios hominum obtine-
mus, tanto devotiora debemus obsequia gratitudinis donatori. Indeque occu-
rrit nostre considerationi precipuum ut regi regum a quo nostra pendet auc-
toritas, suisque ministris grato devotionis encenio placeamus. Hinc est quod 
sicut oblata nobis ex parte vestri venerabilis in Christo patris Bernardi Dei 
gratia Gerundensis episcopi petició continebat, pretextu iurisdiccionis et 
maxime criminalis quam nostri officiales Bisulduni in villa de Baschera et 
suis terminis et pretextu meri imperii quod officiales nostri Gerunde in cas­
tro et villa de Episcopali et suis terminis, nos vel eos pro nobis iniuste 
habere dicebant. Que quidem loca de Baschera et de Episcopali ad mensam 
vestram episcopalem pertinent ab antiquo, graves iniurias, concussiones et 
dampna per eosdem officiales passa est retroactis temporibus ecclesia 
Gerundensis. Unde cum nostre celsitudini suplicandum duxeritis ut vobis et 
ecclesie memorate premissis de causis tot et tantis ut dicebatis lacessitis 
molestiis, tot ac tantis affectis iniuriis misericorditer dignaremur de quietu-
dinis ocio providere. Nos quibus est diligens cura per omnia superni numi-
nis ministros diligere et ecclesiarum pontifices celestis iracundie inter 
Deum et populum mediatores placabiles regie semper liberalitatis muneri-